
 

 

  

Vypracoval: Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

      

2019 
2019 

Vypracoval: 

Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

1 

 

Obsah 
1 Základní údaje o poskytovateli ............................................................................................. 4 

1.1 Vedení organizace ......................................................................................................... 5 

2 Přehled o činnosti ................................................................................................................. 7 

2.1 Domov pro osoby se zdravotním postižením ............................................................... 8 

2.2 Domov pro seniory ...................................................................................................... 11 

2.3 Domov se zvláštním režimem ..................................................................................... 14 

2.4 Chráněné bydlení ........................................................................................................ 17 

3 Ekonomická činnost ............................................................................................................ 20 

3.1 Přehled o hospodaření ................................................................................................ 20 

3.2 Rozvaha 2019 .............................................................................................................. 20 

3.3  Výkaz zisku a ztráty za rok 2019 ................................................................................. 23 

3.4 Stravování .................................................................................................................... 25 

4 Přehled o zaměstnancích .................................................................................................... 26 

4.1  Počty zaměstnanců..................................................................................................... 26 

4.2  Organizační struktury ................................................................................................. 27 

4.3 Harmonogram vzdělávání v organizaci za rok 2019 ................................................... 29 

5 Provozní činnost ................................................................................................................. 31 

6 Aktivizační činnost .............................................................................................................. 34 

6.1 Přehled kulturních a sportovních akcí ..................................................................... 35 

7 Kontrolní činnost ................................................................................................................ 40 

8 Publikační činnost ............................................................................................................... 42 

 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

2 

 

Úvodní slovo ředitele 

 

Vážení kolegové, 

rok 2019 byl pro naši organizaci povedený a musím říct, že 
jsem s fungováním Domova spokojený. I přes veškeré problémy, 
které nás trápí, každý rok dokážeme zabezpečit adekvátní péči pro 
naše uživatele a postupně vytvářet i společenské hodnoty. V něko-
lika řádcích vám přiblížím, proč uplynulý rok považuji za povedený.  

Kvalita je velice relativní pojem a je vnímaná ze třech úhlů pohledu: 

 

 Management (zodpovědný za celkové fungování organizace) 
 Zaměstnanci (vytváření adekvátních podmínek pro práci) 
 Veřejnost (subjektivní hodnocení kvality bez ohledu na možnosti) 

Existuje mnoho posuzovacích metod a škál pro hodnocení kvality, ale co je ta kvalita doopravdy? 

Můžu říct, že veškeré kontroly, které v naši organizaci proběhly, dopadly bez jakýchkoliv závažných 
nedostatků a i přes spokojenost máme pořád co zlepšovat. Kde je hranice, která určuje poskytovatele 
kvalitního nebo ne? Každý poskytovatel sociálních služeb je povinen držet se legislativních norem, na-

řízení a i přes veškeré splnění všech podmínek najdeme rozdíly.  

Budu se opakovat, ale stále se držím zásady: „Život je třeba žít a ne jenom prožívat.“ Když se 
zamyslíme nad významem této věty, najdeme tam spojitost se sociálními službami a pochopíme pod-
statu fungování. Oblast sociálních služeb je náročná a vážím si každého člověka, který věnoval alespoň 

vteřinu svého času našemu Domovu. Těší mě, že máme mnoho lidí, kteří nás podporují, ale mám ra-
dost i z těch, kteří nám nepřejí. Hřeje mě dobrý pocit na srdci, jestliže vím, že jim nejsme lhostejní a 
taky na nás myslí, když nám chtějí uškodit. Patří jim moje „děkuji“, protože se stále učíme a nutí nás 
to posouvat se vpřed. 

Každý rok můžu napsat to stejné: „Máme za sebou těžký rok,“ ale nebudu to říkat. Negativní 
postoj a naříkání nad tím, co by bylo, kdyby bylo…, to není můj styl. Naše schopnosti musíme ukázat 
v tom, že i přes složité podmínky dokážeme poskytovat kvalitní sociální služby a veřejnost nás bude 
vyhledávat. Uspokojit každého není zcela možné, proto se snažíme najít nějakou rovnováhu. Věci nej-
sou jenom bílé a černé.  

Jsem rád, že se nám v roce 2019 podařilo otevřít aktivizační úsek, který má svůj význam a opod-
statnění. Jako každá změna i tato s sebou přinesla několik problémů, které byly potřeba doladit. Za 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

3 

 

rok fungování jsme se zaměřili na aktivity, které vycházejí z individuálního plánu každého uživatele a 
propojit činnosti s potřebami tak, aby dávaly smysl. Aktivizační činnost v sociálních službách není je-
nom o vyplnění času, ale musí vycházet ze základních potřeb uživatele. Výsledkem vzorné práce v ob-

lasti aktivizace se nám dostalo zadostučinění. Domov u rybníka Víceměřice vede odbornou sekci akti-

vizací pro seniory v rámci Olomouckého kraje pod záštitou Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
České republiky (dále jen „APSS ČR“). 

V rámci změny práce s klíčovým pracovníkem jsme v průběhu roku soustředili svoji pozornost 
na tuto významnou pozici. Role klíčového pracovníka v sociálních službách je nesmírně důležitá. Byli 

jsme pozvaní na mezinárodní konferenci poskytovatelů sociálních služeb, která se konala v Bratislavě. 
Prezentovali jsme tam příklad dobré praxe na téma „Klíčová práce s klíčovým pracovníkem“.  

    

Jsem pyšný na to, že i v nelehkých podmínkách dokážeme poskytovat kvalitní péči a jsme i inspi-

rativní pro jiné poskytovatele. Těším se, že se nám podařilo vyrovnané hospodaření na všech službách 
po velice dlouhé době. Možno nemáme nejmodernější prostory, nejnovější technologie, ale budujeme 
„partu“ lidí, která má zájem pečovat o naše blízké a vytváří společenské hodnoty, které jsou k neza-

placení.  
 

Za mě a Domov u rybníka Víceměřice patří všem kolegům obdiv, úcta a jedno velké „DĚKUJI“. 

Jsem šťastný, že můžu pracovat s touto partou a těším se na další spolupráci. 

 

 

 

Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

Ředitel 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

4 

 

1 Základní údaje o poskytovateli 

 

Domov u rybníka Víceměřice je příspěvkovou organizací, která se nachází v jižní části Olomouc-
kého kraje v okrese Prostějov v malé obci Víceměřice. Domov u rybníka je umístěn v bývalém Metter-
nichově zámečku. Organizace zajišťuje sociální služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým  jménem a má odpovědnost vyplý-
vající z těchto vztahů. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím 
pověřený zástupce.  

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace (dále jen „Domov“) je pobytové zařízení 
s celoročním nepřetržitým provozem, které svým obyvatelům zajišťuje komplexní péči, zabezpečuje 
prožívání důstojného a bezpečného života a současně také nabízí aktivizační a terapeutické činnosti. 
Domov zajišťuje uživatelům zdravotní a ošetřovatelskou péči. Veškerý personál se svým přístupem k 
obyvatelům Domova snaží při důsledném naplňování Standardů kvality sociálních služeb vytvářet at-
mosféru, ve které se obyvatelé skutečně mohou cítit jako doma.  

 

Registrované služby: 1)  Domov pro osoby se zdravotním postižením (1742378) 
2)  Domov pro seniory (3431782) 

3)  Domov se zvláštním režimem (2424722)  
4)  Chráněné bydlení (4685638) 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

5 

 

1.1  Vedení organizace 

 

Ředitel (statutární orgán): 

Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

Tel.: 582 305 244, 721 269 387 

Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

Vedoucí ekonomického úseku: 

Ing. Pavla Václavíčková  

Tel.: 582 305 245, 773 603 153 

Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz 

Vedoucí soc-zdrav. úseku: 

Bc. Alena Skřivánková 

Tel.: 582 305 233, 775 401 131 

Alena.Skrivankova@domovurybnika.cz 

Vedoucí aktivizačního úseku: 

Blanka Novotná  

Tel.: 582 305 242, 775 540 113 

Blanka.Novotna@domovurybnika.cz 

Vedoucí provozního úseku: 

Jan Kubíček 

Tel.: 582 388 111, 602 396 851 

Jan.Kubicek@domovurybnika.cz 

Vedoucí zdravotní péče: 

Bc. Petra Dvorská 

Tel.: 582 305 243, 778 061 011 

Petra.Dvorska@domovurybnika.cz 

Vedoucí DZR a DS: 

Jindřiška Kouřilová 

Tel.: 588 887 558 

Jindriska.Kourilova@domovurybnika.cz 

Vedoucí DOZP: 

Lenka Trněná 

Tel.: 588 887 553 

Lenka.Trnena@domovurybnika.cz 

Vedoucí CHB: 

Bc. Věra Bardoňová 

Tel.: 775 728 091 

Vera.Bardonova@domovurybnika.cz 

 

 

Posláním Domova u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace je poskytovat celoroční poby-
tovou službu osobám, které v důsledku svého zdravotního stavu, věku, snížené soběstačnosti potře-
bují pravidelnou pomoc jiné osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není 
schopna zajistit rodina ani jiný typ sociální služby.   

mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
mailto:Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz
mailto:Alena.Skrivankova@domovurybnika.cz
mailto:Blanka.Novotna@domovurybnika.cz
mailto:Jan.Kubicek@domovurybnika.cz
mailto:Petra.Dvorska@domovurybnika.cz
mailto:Jindriska.Kourilova@domovurybnika.cz
mailto:Lenka.Trnena@domovurybnika.cz
mailto:Vera.Bardonova@domovurybnika.cz


 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

6 

 

Cílem poskytovaných služeb je podpora dosavadního způsobu života uživatele, individuální při-
stup k uživateli s ohledem na jeho potřeby, podpora a pomoc v soběstačnosti uživatele, udržení do-
vedností a schopností, zajištění důstojného života a udržení kontaktu s rodinou, blízkými osobami, 

vrstevníky a veřejností. 
Domov má celkovou kapacitu 210 uživatelů a nabízí ubytování v jednolůžkových, dvoulůžkových 

a vícelůžkových pokojích. Komplex Domova u rybníka Víceměřice tvoří hlavní budova a několik volně 
stojících i vzájemně propojených budov. Součástí areálu je park a zahrada sloužící k odpočinku uživa-
telů. Uživatelé mohou využívat místních služeb jako je obchod s potravinami a základním drogistickým 
zbožím, hostinec, kaplička, kadeřnictví, knihovna, veřejná doprava. 

 

Organizace se v roce 2019 zaměřila na propagaci a možnosti, jak i veřejnost může sledovat dění 
v Domově a mít k dispozici aktuální informace. 

  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

7 

 

2 Přehled o činnosti 

 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace poskytuje čtyři pobytové sociální služby 
s celoročním nepřetržitým provozem: 

 

  Domov pro osoby se zdravotním postižením (140 uživatelů), 
  Domov pro seniory (37 uživatelů), 
  Domov se zvláštním režimem (27 uživatelů),  
  Chráněné bydlení (6 uživatelů).  
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

8 

 

2.1 Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 

Okruh osob: Muži, kteří se v důsledku svého zdravotního stavu ocitli v nepříznivé 
sociální situaci. Tuto situaci nejsou schopni zvládnout vlastními silami 
ani za pomoci jiných druhů sociálních služeb nebo rodiny. Mentální 
postižení může být kombinováno s jiným smyslovým postižením. 

Věková kategorie: Od 18 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 140 

Počet žádostí ke konci roku: 8 

Podané žádosti: 11 

Odmítnuté žádosti: 7 

Vyřazené žádosti: 6 

Ubytování: V domově jsou pokoje se sociálním zařízením i bez sociálního zaří-
zení, koupelna, jídelna, pobytová místnost, pracovna pro personál.  
Pokoje uživatelů jsou jednolůžkové, dvoulůžkové a vícelůžkové se zá-
kladním vybavením (postel, skříň na osobní věci, uzamykatelná 
skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si mohou interiér pokoje dopl-
nit drobnými předměty. 

 

 

    

Kapacita Domova 140 

Přijato 1 

Ukončeno 11 

- z toho zemřelí                        10 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 120 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 117 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 112 

Počet uživatelů, kteří hradí sníženou úhradu  85 

Průměrný věk uživatelů 57,2 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

9 

 

Statistické ukazatele za rok 2019 uvedené v tabulce znázorňují klesající počet uživatelů i v roce 

2019. Na konci prosince jsme evidovali celkem 120 uživatelů této služby.  

 

  

         

 

 

 

 

 

95

20

5

27 - 65 66 - 75 76 - 85

Sociální služba je určena 
osobám starší 18 let. 
Nejvíce uživatelů je ve 
věkové skupině 27 – 65 

let a to 95 uživatelů. 
 

9

39

43
29

0

IV. III. II. I. Bez příspěvku
Uvedený graf znázorňuje 
stupeň závislosti na po-

moci jiné osoby. Z uve-

deného vyplývá, že nej-
větší podíl uživatelů má 
II. a III. stupeň závislosti. 
 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

10 

 

 

 

 

 Prostějov Olomouc Přerov Zlín 

Počet žadatelů o službu 3 2 1 2 

 

 

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou 

 

Spokojenost uživatelů se službou je sledována na pravidelných setkáváních uživatelů. Na těchto 
setkáních jsou zaznamenávány případné podněty ze strany uživatelů Domova, předávají se informace 
o nejbližším dění v Domově apod. 

Spokojenost uživatelů je rovněž sledována díky stížnostem na kvalitu poskytování sociální 
služby. Stížnosti jsou podnětem pro zlepšení kvality poskytované služby. V roce 2019 nebyly podány 
žádné stížnosti na kvalitu poskytované služby.  
 

 

 

 

40
9

9

8

7

7
5 5 5

25

Prostějov Brno-venkov Olomouc Zlín Brno-město
Hodonín Kroměříž Šumperk Třebíč Ostatní

Z grafu vyplývá, že 
nejvíce uživatelů 
mělo dřívější bydliště 
v okrese Prostějov a 
Olomouc. 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

11 

 

2.2  Domov pro seniory 

 

Okruh osob: Osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, jejichž nepříznivá 
životní situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a ne-
příznivou životní situaci nelze řešit jinou sociální službou. 

Věková kategorie: Od 65 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 37 

Genderový poměr: Ženy (27 = 73 %), Muži (10 = 27 %) 

Počet žádostí ke konci roku: 35 

Podané žádosti: 36 

Odmítnuté žádosti: 9 

Vyřazené žádosti: 25 

Ubytování: Pokoje jsou se sociálním zařízením i bez sociálního zařízení, kou-
pelna, jídelna, pobytová místnost, pracovna pro personál. Pokoje uži-
vatelů jsou jednolůžkové, dvoulůžkové se základním vybavením (po-
stel, skříň na osobní věci, uzamykatelná skříňka nebo noční stolek). 
Uživatelé si mohou interiér pokoje doplnit drobnými předměty.  

 

 

    

Posláním Domova pro seniory je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám, které už na-
dále nemohou žít z důvodu věku, zhoršenému zdravotnímu stavu nebo z důvodu nepříznivé sociální 
situace ve svém přirozeném prostředí a vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby, přičemž podpora a 
pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani jiný typ sociální služby. 

 

Kapacita Domova 37 

Přijato 19 

Ukončeno 17 

- z toho zemřelí                        14 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

12 

 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 37 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 13 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 1 

Počet uživatelů, kteří hradí sníženou úhradu  3 

Průměrný věk uživatelů 83,6 

 

Statistické ukazovatele za rok 2019 uvedené v tabulce znázorňují plnou obsazenost služby DS. 

Na konci prosince jsme evidovali celkem 37 uživatelů této služby.  

 

 

 

6

16

13

2

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

4

8

14

9

2

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Sociální služba je určena 
osobám starší 65 let. 
Nejvíce uživatelů je ve 
věkové skupině 76 – 85 

let a 86 – 98 let, celkem 

26 uživatelů.  

Z uvedeného vyplývá, 
že největší podíl uživa-
telů má I. a II. stupeň 
závislosti. 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

13 

 

 

 

 

 

 Prostějov Olomouc Přerov Vyškov Nezadáno 

Počet žadatelů o 
službu 

25 2 5 2 1 

Genderový poměr Ženy (65 %) Muži (35 %) 

 

 

 

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou 

 

Z odevzdaných dotazníků (5 dotazníků) vyplývá spokojenost s poskytovanou sociální službou. 
V jednom dotazníku je zmíněná nespokojenost s ubytováním (kolektivní soužití), s pestrostí jídelníčku 
a s kvalitou poskytovaných služeb. 

Z dotazníků pro rodinné příslušníky a opatrovníky (8 odevzdaných dotazníků) vyplývá spokoje-
nost s poskytovanou sociální službou. 

 

 

 

 

 

 

25

7

2

1

1

1

Prostějov Přerov Vyškov Frýdek-Místek Nový Jičín Nezadáno

Z grafu vyplývá, že nej-
více uživatelů mělo dří-
vější bydliště v okrese 

Prostějov a Přerov. 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

14 

 

2.3  Domov se zvláštním režimem 

 

Okruh osob: Osoby od 60 let s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí, 
jejichž stav při péči o vlastní osobu vyžaduje ve zvýšené míře dohled, 
podporu a péči, kterou není možné zajistit rodinnými příslušníky ani 
jiným typem sociálních služeb. 

Věková kategorie: Od 60 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 27 

Genderový poměr: Ženy (19 = 76 %), Muži (6 = 24 %) 

Počet žádostí ke konci roku: 43 

Podané žádosti: 61 

Odmítnuté žádosti: 11 

Vyřazené žádosti: 39 

Ubytování: Pokoje jsou bez sociálního zařízení, koupelna, jídelna, pobytová míst-
nost, pracovna pro personál. Pokoje uživatelů jsou dvoulůžkové a ví-
celůžkové se základním vybavením (postel, skříň na osobní věci, uza-
mykatelná skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si mohou interiér po-
koje doplnit drobnými předměty. 

 

 

    

Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám, 
které se nachází v nepříznivé sociální situaci a mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a 
z důvodu onemocnění určitým typem demence, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fy-
zické osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani 
jiný typ sociální služby.  

Kapacita Domova 27 

Přijato 4 

Ukončeno 4 

- z toho zemřelí                        4 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

15 

 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 25 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 7 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 5 

Počet uživatelů, kteří hradí sníženou úhradu  4 

Průměrný věk uživatelů 84,8 

 

Statistické ukazovatele za rok 2019 uvedené v tabulce znázorňují obsazenost služby DZR. Na 

konci prosince jsme evidovali celkem 25 uživatelů této služby.  

 

 

 

 

3

11

10

1

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

14

2

9

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Sociální služba je ur-
čena osobám starší 60 
let. Nejvíce uživatelů je 
ve věkové skupině 76 – 

85 let a 86 – 95 let, cel-

kem 21 uživatelů. 
 

Uvedený graf znázor-
ňuje stupeň závislosti 
na pomoci jiné osoby. 
Z uvedeného vyplývá, 
že největší podíl uživa-
telů má II. a IV. stupeň 
závislosti. 
 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

16 

 

 

 

 

 

 Prostějov Olomouc Přerov Vyškov Kroměříž Šumperk Jeseník Karviná 

Počet žadatelů o 
službu 

22 6 6 3 2 2 1 1 

 Ženy (61 %) Muži (39 %) 

 

 

 

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou 

 

Z odevzdaných dotazníků pro uživatele (6 dotazníků) vyplývá spokojenost s poskytovanou soci-

ální službou.  

Z dotazníků pro rodinné příslušníky a opatrovníky (2 odevzdané dotazníky) vyplývá rovněž spo-
kojenost s poskytovanou sociální službou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18

3

2

1

1

Prostějov Olomouc Přerov Blansko Brno-město

Z grafu vyplývá, že 
nejvíce uživatelů 
mělo dřívější byd-

liště v okrese Pros-

tějov. 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

17 

 

2.4  Chráněné bydlení 
 

Okruh osob: Muži ve věku 18 - 64 let s lehkým až středně těžkým mentálním 
postižením, případně kombinovaným postižením, jejichž situace 
vyžaduje individuální podporu či pomoc jiné fyzické osoby. 

Věková kategorie: Od 18 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 6 

Genderový poměr: Muži (6 = 100 %) 

Počet žádostí ke konci roku: 2 

Podané žádosti: 3 

Odmítnuté žádosti: 0 

Vyřazené žádosti: 3 

Ubytování: Pokoje jsou dvoulůžkové se sociálním zařízením, dále je zde kuchyň 
s jídelnou, aktivizační místnost, pracovna pro personál, technická 
místnost. Součástí Chráněného bydlení je zahrada. Pokoje jsou vyba-
veny základním vybavením (postel, skříň na osobní věci, uzamyka-
telná skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si mohou interiér pokoje 
doplnit drobnými předměty. 

 

    

Posláním Chráněného bydlení je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které potřebují individuální podporu v každodenním 
životě. Vytváříme podmínky pro rozvoj samostatnosti uživatelů, snižování závislosti uživatelů na službě 
a podporujeme využívání veřejných služeb a institucí. 

  

Kapacita Domova 6 

Přijato 0 

Ukončeno 0 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

18 

 

- z toho zemřelí                        0 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 6 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 6 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 6 

Počet uživatelů, kteří hradí sníženou úhradu  0 

Průměrný věk uživatelů 50,9 

 

 

 

 

 

 

6; 100%

27 - 65

3; 50%

3; 50%

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Z uvedeného grafu 
vyplývá, že všech 6 
uživatelů je ve věkové 
skupině 27 – 65 let. 

 

Z uvedeného grafu 
vyplývá, že I. stupeň 
závislosti mají 3 uživa-

telé, 3 uživatelé mají 
II. stupeň závislosti. 
 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

19 

 

 

 

 

 

 Přerov Brno – venkov 

Počet žadatelů o 
službu 

1 1 

Genderový poměr  Muži (100 %) 

 

 

 

 

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou 

Z odevzdaných dotazníků pro uživatele (6 dotazníků) vyplývá spokojenost s poskytovanou soci-

ální službou.  

Dotazníky pro rodinné příslušníky a opatrovníky nelze vyhodnotit, nebyl odevzdán žádný dotaz-
ník. 

 

 

 

 

 

 

2; 33%

1; 17%

3; 50%

Prostějov Znojmo Nezadáno
Nejvíce uživatelů 
mělo dřívější 
bydliště v okrese 

Prostějov. 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

20 

 

3 Ekonomická činnost 

3.1  Přehled o hospodaření 
Organizace hospodařila dle vykázaného výsledku hospodaření v Rozvaze a Výkazu zisku a ztráty 

se ziskem na hlavní činnosti 117.014,47 Kč a se ziskem v doplňkové činnosti ve výši 11.133,00 Kč. Or-
ganizaci nebyly uloženy žádné sankce za porušení rozpočtové kázně. Inventarizací majetku nebylo zjiš-
těno žádné manko.  

 

3.2  Rozvaha 2019 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

21 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

22 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

23 

 

3.3  Výkaz zisku a ztráty za rok 2019 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

25 

 

3.4  Stravování 
Celodenní strava je připravována v kuchyni Domova a řídí se zásadami správné výživy. Vedoucí 

kuchyně ve spolupráci s nutriční terapeutkou a stravovací komisí sestavuje jídelníčky. Pracovníci se při 
práci řídí vypracovaným systémem HACCP.  

 

 

 

  

10 664

709

1 568

396

2 958

1 147

POČET  ODEBRANÝCH J ÍDEL  ZA  ROK 2019 
(ZAMĚSTNANCI)

DOZP DZR DS CHB Naši důchodci Cizí

DOZP DZR DS CHB

Racionální 114 308 21 732 32 940 8732

Dieta č.4 s omezením tuku 26 356 5 944 668

Dieta č. 9 diabetická 30 290 8 610 20 110

0

20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000

Po
če

t o
de

br
an

ýc
h 

jíd
el

POČET  OD EB RANÝCH J ÍD EL  ZA  ROK 2019  (UŽIVATELÉ)
Racionální Dieta č.4 s omezením tuku Dieta č. 9 diabetická

Cizí strávníci 1 147 (v roce 
2018 odebralo jídlo 2 020 
lidí), naši důchodci 2 958 

(v roce 2018 odebralo 

jídlo 2 548 lidí). 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

26 

 

4 Přehled o zaměstnancích  

4.1  Počty zaměstnanců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový počet pracovních neschopností za kalendářní rok 2019 byl 80, což bylo o 18 více než v roce 

2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muži
13%

Ženy
87%

Muži Ženy
Celkový počet za-
městnanců k 31. 12. 

2019: 131 

 

Nový pracovní poměr: 23 

Ukončený pracovní poměr: 26 

Důvody ukončení: 

Doba určitá: 3 

Zkušební doba: 8 

Výpověď dohodou: 6 

Odchod do důchodu: 3 

Výpověď zaměstnance: 6 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

27 

 

4.2  Organizační struktury 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

29 

 

4.3  Harmonogram vzdělávání v organizaci za rok 2019 

 

Leden 2019 

Supervize                                                   2 hod. 

Školení BOZP                                           1 hod. 

 

Únor 2019 

Supervize                                                     18 hod. 

 

Březen 2019 

Supervize                                                   16 hod. 

Hygienické muinimum pro kuchaře        1,5 hod. 

 

Duben 2019 

Supervize                                                    24 hod. 

 

Květen 2019 

Supervize                                                   32 hod. 

Stáže                                                           32 hod. 

Změny v odbornosti 913 pro rok 2019          6 hod. 

Základní kurz bazální stimulace                     24 hod. 

 

Červen 2019 

Práce s rizikem v soc. službách                     8 hod. 

Práce s klientem s poruchami hybnosti v zařízení soc. služeb                    8 hod. 

Stáž                                               32 hod. 

Supervize                                     14 hod. 

 

Srpen 2019 

Stáž                                                8 hod. 

Supervize                                     8 hod. 

 

Září 2019 

Stáž                                                 32 hod. 

Supervize                                     30 hod. 

Sexualita a partnerství osob s kombinovaným postižením                    8 hod. 

Proměny stáří – geronto oblek                               16 hod. 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

30 

 

Asertivita                                                                      16 hod. 

 

Říjen 2019 

Stáž                                                         8 hod. 

Asertivita                                                8 hod. 

XI. výroční kongres poskytovatelů soc. služeb             8 hod. 

Sexualita a partnerství                                                   8 hod. 

Supervize                                                                            4 hod. 

Asertivita                                                                            8 hod. 

Individuální plánování soc. služeb                              8 hod. 

XVI. odborná konference APSS Slovensko               16 hod. 

 

Listopad 2019 

Supervize                                            12 hod. 

 

 

 

  



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

31 

 

5 Provozní činnost 

 

V roce 2019 bylo realizováno několik oprav menšího i většího rozsahu. Za přípravu plánu oprav 
na každý rok je odpovědný vedoucí provozního úseku, který plánované opravy plánuje dle aktuální 
potřeby.  

 

Krátký přehled za rok 2019:  

 Servis oken – seřízení oken, pantů a klik. 

 V hlavní kotelně provedena oprava výměnou čerpadla na topné soustavě. 
 V kotelně pro část Domova pro seniory a 11. oddělení byla opravena nádrž TUV. 

 Na Domově pro osoby se zdravotním postižením byla provedena oprava termoregulač-
ních hlavic 

 Oprava komunikačního systému D-Trex na Domově pro seniory. 

 Proveden převod signálu u anténových přijímačů na DVB-T2. 

 Oprava kabeláže datových sítí. 
 Opravy poničených sádrokartonů (DOZP) a průběžné malířské práce. 
 Provedeny klempířské práce – oprava okapu na 8. oddělení, oprava střechy hl. budovy. 

 Celoroční údržba veřejných prostor a zeleně v areálu Domova, výsadba ovocných 
stromů, revitalizace zeleně a dřevin. 

 Celoroční činnost provozního úseku spojená s údržbou a běžných oprav malého rozsahu 

při zajištění provozu.  
 Revizní činnost v oblasti provozu, kontrolní činnost spadající do kompetence provozního 

úseku, zaměření na problematiku BOZP a proškolení zaměstnanců. 
 Ukončení spolupráce s dodavatelem BOZP a PO s firmou Extéria, s.r.o.. Na základě prů-

zkumu trhu a výběru nejvýhodnější nabídky zabezpečuje BOZP a PO pro Domov firma 
EHSQ Consulting, s.r.o.. 

 V rámci aktivizace byl zakoupen nový motorový rotační kypřič, který našel využitý v za-

hradě.  
 Na budově Chráněného bydlení byl proveden nátěr hlavního uzávěru plynu, oprava spr-

chového koutu v bytové jednotce a údržba zeleně. 
 V hospodářství bylo poraženo celkem 18 ks prasat. 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

32 

 

V roce 2019 byla v souhrnu oprav provedena oprava komunikace mezi oddělením 7. a výtahem. 
Tímto se zlepšil příjezd pro sanitní vozidla a celkově komfortnější pohyb osob.  

   

Pokračovalo se v opravě tělocvičny, kde byla vybourána podlaha až na podklad, její izolace, po-
ložení vrchní betonové vrstvy a propojení jednotlivých sanačních vrstev, opravy omítek a malba. 

   

Na hlavní budově zámku byla provedena 1. etapa opravy elektroinstalace dle projektu na 1. od-

dělení a úprava této části pro následující poskytovanou službu DZR. 

   

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

33 

 

Dlouho očekávaná oprava veřejného osvětlení zámeckého parku byla dokončena koncem roku 
2019. V zájmu bezpečnosti areálu a prosvětlení bylo nutné stávající kabeláž revidovat. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

34 

 

6 Aktivizační činnost 

V roce 2019 jsme otevřeli aktivizační úsek, jehož 
hlavní činností je systematická práce v oblasti aktivizace 
pro uživatele sociálních služeb. Úsek sídlí v samostatných 
prostorách v rámci areálu Domova a koordinuje činnost za-
městnanců základní výchovné nepedagogické činnosti. 

Činnosti jsme zaměřili na potřeby vycházející z indivi-

duálního panování, zájmové aktivity, aktivity s možností 
seberealizace a vzdělávací aktivity. Důležitou součástí je in-
dividuální přístup.  

Nejpočetnější službou je DOZP, proto jsme se roz-

hodli v rámci systematické práce a socializace uživatelů zřídit simulovanou domácnost. Zde se klienti 
učí zvládat každodenní činnosti, jako jsou obsluha elektrospotřebičů, příprava jídla, vedení domácnosti 

(praní, žehlení, úklid) a jiné. Pracujeme na osvojení některých činností, aby se uživatelé služby DOZP 
stali méně odkázanými na pomoc jiné osoby a do budoucna mohli zaujmout místo v jiné sociální 
službě. 

 

    

 

Zrušili jsme pozici vedoucí přímé obslužné péče a dosavadní vedoucí jsme jmenovali za vedoucí 
aktivizačních činností. Úsek dostal jasné instrukce a cíle, kterými se ubírat a naplnit očekávání a vize. 
Vedoucí aktivizačního úseku se přímo zodpovídá za vedení statutárnímu zástupci (ředitel).  

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

35 

 

Rok 2019 byl pro nás zajímavý i z toho důvodu, že jsme 
připravili novou aktivizační činnost. Zaměřili jsme se na mo-
derní technologie a hlavním cílem bylo seznámit klienty s pou-
žíváním internetu, počítače a zařízení dnešní doby. Součástí ak-
tivizačního úseku je i propagace Domova, kterou zajišťují za-
městnanci ve spolupráci s uživateli. Když se snažíme práci dělat 
dobře, je důležité to ukázat.  

 

 

6.1  Přehled kulturních a sportovních akcí 
V průběhu celého roku připravujeme různé akce, sportovní nebo kulturní. Projížďky na kole, vý-

lety, posezení u horké kávy a sladkého dortu, organizujeme také posezení pro seniory, snažíme se 

spojit a socializovat naše uživatele s občany obce. V rámci prezentace jezdíme na různé akce prodávat 
výrobky, či už z košikářské nebo keramické dílny, ale také i výrobky uživatelů z oddělení.  

 

 Pepíkovský turnaj 

 

Pepíkovský turnaj ve stolním tenise je 
událostí, která má v Domově dlouholetou 
tradici. Již 22. ročník otevřel své brány 18. 
března a jako každý rok, tak i letos si to mezi 
sebou rozdali uživatelé z různých zařízení. 
Soutěží se v několika skupinách. Turnaj má 
ženskou i mužskou část „pavouka“, nejlepší 
mezi sebou soupeří o krásné poháry určené 
pro vítěze. Poháry pocházejí z keramické 
dílny organizace, která je součástí aktivizač-
ního úseku. Lidově zvaný „Pepikáč“ je neod-
myslitelnou součástí březnové nabídky akcí 
našeho Domova.  

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

36 

 

 Den otevřených dveří 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěv-
ková organizace pořádá pro širokou veřej-
nost „Dny otevřených dveří“. Tyto akce se 
konají dvakrát ročně, a to pravidelně v mě-
síci květnu (v rámci Dne rodiny) a v měsíci 
říjnu (v týdnu sociálních služeb). Pro veřej-
nost je připravena prohlídka organizace, mě-
ření krevního tlaku a cukru. V době konání 
„Dne otevřených dveří“ je možnost zakou-
pení výrobků z aktivizačních činností v pro-

dejně organizace. Jedná se převážně o koší-
kářské výrobky, tkané koberečky a výrobky 
z keramické dílny. Každoročně se těšíme vět-
šímu zájmu veřejnosti. 

 
 

 Jedeme v tom společně 

 

 

Domov u rybníka Víceměřice se letos po-
prvé zapojil do projektu „Jedeme v tom spo-

lečně“. Cílem projektu je aktivizace klientů v do-
movech pro seniory České a Slovenské republiky. 
Zároveň byla možnost přihlášení zaměstnanců. 
Tato velkolepá akce byla odstartována 1. 3. 2019 
online přenosem a ukončena 30. 4. 2019. Vyhlá-
šení výsledků proběhlo opět online přenosem 7. 
5. 2019. Odměnu získalo nejlepší zařízení a jed-
notlivci s nejvyšším počtem ujetých kilometrů. 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

37 

 

 Vynášení Morany 

Tato akce má v Domově u rybníka Ví-
ceměřice několikaletou tradici. Jedná se o li-
dový zvyk vítání jara a ukončení zimy. Jeho 
ústředním prvkem je slaměná figura oble-
čená v ženských šatech. Morana je vynášena 
mimo obec a poté vhozena do vody, čímž je 
zima poslána zpět do podsvětí, do kterého je 
vodní tok branou.  

V našem Domově jsme se sešli po-

slední březnový den v parku a společně za 
hlasitého pískotu a řehotu vynesli Moranu 

ke kamennému mostu, kde jsme ji zapálili a 

hodili do říčky, po které odplavala. Tím bylo 

definitivně přivítáno jaro.  

  

 

 Golf Kořenec 

 

Golf má nálepku sportu bohatých, ale 

pro nás byla tato aktivita výzvou. Prvotním 
úmyslem bylo seznámení se s touto krásnou 
hrou v neméně krásném prostředí Bosko-
vické pahorkatiny. Během přípravy vznikla 
idea golfového turnaje pod záštitou našeho 
Domova s prezentací výrobků. Červenec již 
tradičně patří nadšencům golfu, kteří prožijí 
den plný zábavy pod vedením nejlepších tre-
nérů Kořeneckého resortu. V zázemí resortu 

jsou k dispozici výrobky z dílen Domova. 

Tato několikaletá tradice již vytvořila pevnou 

spolupráci golfu na Kořenci a Domova, něko-
lik ročníku zanechalo mnoho vzpomínek gol-
fistům a velký respekt k našim uživatelům i 
zaměstnancům. 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

38 

 

 Posezení seniorů 

Posezení pro seniory je každoroční 
akce, kde si senioři z Domova můžou po-
sedět a popovídat mezi sebou. Atmo-

sféru jim dotváří kulturní program a bo-
haté občerstvení, které je pro ně připra-
veno. Akce je přístupná i pro seniory 

obce v rámci socializace a navazování 
vzájemných kontaktů. Posezení je v pří-
jemném prostředí zámeckého parku, po-
kud to počasí dovolí a pokud ne, jsou 
nám k dispozici prostory košíkářské 
dílny.  

 

 Vánoční jarmark 

 

Prosinec, jako každý rok, patří Vánoč-
nímu jarmarku. V roce 2019 se uskutečnil již 
3. ročník této nádherné akce, která sebou 
nese skvělou atmosféru a nezapomenutelný 
zážitek. Typické dobrůtky, punč, horký čaj, 
vůně sladkého pečiva, prodejní stánky a kul-
turní program, to vše bylo připraveno pro 
návštěvníky. Místem konání je zámecký park 
Domova, který je v období Mikuláše rozzá-
řen vánoční výzdobou a dobrá nálada je 
všude přítomná. Tato akce je pravidelnou 
součástí kalendáře Domova a jednou z nej-

větších událostí pořádaných organizaci. 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

40 

 

7 Kontrolní činnost 

  

  



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

41 

 

 

  

  



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

42 

 

8 Publikační činnost 

  

 

   

   



 

 
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

  IČO: 71197729 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

Ředitel, tel.: 582 305 244, 721 269 387, email: Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

43 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


